
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 22 имени Ф.Я. Федулова» 

 

П Р И К А З 

 

«30» августа 2022 года                                                                № 01-06/222   

г. Вологда 

 

 

Об утверждении режима занятий  

обучающихся по образовательной  

программе дошкольного образования  

 

 

Во исполнение СанПин 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания», утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021     

№ 2, с целью организации работы структурного подразделения, 

осуществляющего реализацию образовательной программы дошкольного 

образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить режим занятий обучающихся по образовательной 

программе дошкольного образования на 2022-2023 учебный год  

(приложение 1). 

2. Утвердить режим занятий обучающихся по адаптированной 

образовательной программе дошкольного образования на 2022-2023 учебный 

год  (приложение 2). 

 

  

Директор                                                                                                 Ю.В. Орсаг 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



     Приложение 1 

     УТВЕРЖДЕН 

     приказом МБОУ «СОШ № 22» 

     от 30.08.2022 № 01-06/222   

 

Режим занятий обучающихся по  

образовательной программе дошкольного образования 

на 2022-2023 учебный год  

Группы младшего дошкольного возраста от 2 до 5 лет 

День недели период 2 – 3 лет (занятия по 

подгруппам) 

3- 4 года 4- 5 лет 

понедельник I 

половина 

дня  

1 подгруппа 

9.00 –9.10 

Перерыв 9.10-9.20 

2 подгруппа  

9.20 -  9.30 

1 занятие 

9.00-9.15 

Перерыв  

9.15. -9.25 

2 занятие 

9.25-9.40 

1 занятие 

9.00-9.20 

Перерыв 

9.20.-9.30 

2 занятие 

9.30 -9.50 

II 

половина 

дня 

 

1 подгруппа 

15.40 – 15.50 

Перерыв 15.50-16.00 

2 подгруппа 

16.00 – 16.10 

  

вторник I 

половина 

дня 

 

1 подгруппа 

9.00 – 9.10 

Перерыв 9.10-9.20 

2 подгруппа 

9.20 – 9.30 

1 занятие  

9.00-9.15 

Перерыв 9.15-9.25 

2 занятие  

9.25-9.40 

1 занятие 

9.10-9.30 

Перерыв 

9.30 -9.40 

2 занятие 

9.40 -10.00 

II 

половина 

дня 

1 подгруппа 

15.30 – 15.40 

 

 

  

среда I 

половина 

дня 

1 подгруппа 

9.00 – 9.10 

Перерыв 9.10-9.20 

2 подгруппа 

9.20 – 9.30 

 

1 занятие  

9.10-9.25 

Перерыв 9.25-9.35 

2 занятие  

9.35-9.50 

1 занятие 

9.00-9.20 

Перерыв 

9.20 -9.35 

2 занятие 

9.35-9.55 

II 

половина 

дня 

1 подгруппа 

15.40 –15.50 

Перерыв 15.50-16.00 

2 подгруппа 

16.00 – 16.10 

  

четверг I 

половина 

дня 

1 подгруппа 

9.00 – 9.10 

 

1 занятие  

9.10-9.25 

Перерыв 9.25-9.35 

2 занятие  

9.35-9.50 

1 занятие 

9.00-9.20 

Перерыв 

2 занятие 

11.50 -12.10 

II 1 подгруппа    



половина 

дня 

15.40 - 15.50 

Перерыв 15.50-16.00 

2 подгруппа 

16.00 – 16.10 

пятница I 

половина  

дня 

1 подгруппа 

9.00 – 9.10 

Перерыв 9.10-9.20 

2 подгруппа 

9.20 – 9.30 

1 занятие  

9.10-9.25 

Перерыв 9.25-9.35 

2 занятие  

9.35 -9.50 

1 занятие 

9.00 -9.20 

Перерыв 

9.20-9.35 

2 занятие 

9.35 -9.55 

II 

половина 

дня 

1 подгруппа 

15.40 – 15.50 

Перерыв 15.50-16.00 

2 подгруппа 

16.00 – 16.10 

  

 

Группы старшего дошкольного возраста от 6 до 7 лет 

 

День недели период 6-7 лет 

понедельник I половина дня 1 занятие 9.00-9.30 

Перерыв 9.30-9-40 

2 занятие 9.40-10.10 

Перерыв 10.10-10.20 

3  занятие 10.20 – 10.50 

II половина дня - 

вторник I половина дня 1.  занятие 9.00-9.30 

Перерыв 9.30-9.40 

2.  занятие 9.40-10.10 

Перерыв 10.10-10.20 

3  занятие 10.20 – 10.50 

II половина дня - 

среда I половина дня 1.  занятие 9.00-9.30 

Перерыв 9.30-9.40 

2 занятие.9.40-10.10 

Перерыв 10.10-10.20 

3 занятие  10.20 – 10.50 

II половина дня - 

четверг I половина дня 1 занятие 9.00-9.30 

Перерыв 9.30-9.40 

2.  занятие 9.40-10.10 

Перерыв 10.10-10.20 

3  занятие 10.20 – 10.50 

II половина дня - 

пятница I половина дня 1.  занятие 9.00-9.30 

Перерыв 9.30-9.40 

2.  занятие 9.40-10.10 

Перерыв 10.10-10.20 

3  занятие 10.20 – 10.50 

      

 

 



     Приложение  2 

     УТВЕРЖДЕН 

     приказом МБОУ «СОШ № 22» 

     от 30.08.2022 № 01-06/222   

 

 

Режим занятий обучающихся  

по адаптированной образовательной программе  

дошкольного образования детей с тяжелыми нарушениями речи  

по адаптированной образовательной программе  

дошкольного образования детей с задержкой психического развития  

на 2022-2023 учебный год  

 

День недели период 5-6 лет  

 

понедельник I половина дня 1 занятие 9.00-9.20 

Перерыв 9.20-9.30 

2 занятие 9.30-9.50 

II половина дня 3 занятие 16.00-16.20 

вторник I половина дня 1 занятие 9.00-9.20 

Перерыв 9.20-9.40 

2 занятие 9.40-10.00 

II половина дня 3 занятие 16.00-16.20 

среда I половина дня 1 занятие 9.00-9.20 

Перерыв 9.20-9.30 

2 занятие 9.30-9.50 

II половина дня 3 занятие 16.00-16.20 

четверг I половина дня 1 занятие 9.00-9.20 

Перерыв 9.20-9.30 

2 занятие 9.30-9.50 

II половина дня 3 занятие 16.00-16.20 

пятница I половина дня 1 занятие 9.00-9.20 

Перерыв 9.20-9.30 

 2 занятие 9.30-9.50 

3 занятие 11.50-12.10  

 

 


		2022-08-31T17:49:20+0300
	Орсаг Юлия Витальевна


		2022-08-31T17:49:41+0300
	Орсаг Юлия Витальевна


		2022-08-31T17:50:07+0300
	Орсаг Юлия Витальевна




